
Stránka 1 z 8 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 35  
 

KONANÉ DNE 27.8.2014 v 17.30 hod. 
 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
Jaroslav Pavlica   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 
Ostatní přítomní: 
Mgr. Ivana Pavlicová, ředitelka  
Ivo Wrzecký, technický pracovník obce  
 

  

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Ředitelka ZŠ – představení dotačního projektu 
3) Výběrové řízení na technického pracovníka obce na základě vyhlášené veřejné výzvy 
4) TJ Jiskra Krhová – prodloužení nájemní smlouvy dle vyhlášeného záměru 
5) Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Kompostéry pro občany obce Krhová“ 
6) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek „Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“ 
7) ZŠ – Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
8) Přijetí peněžních darů obci 
9) Žádost o finanční příspěvek na IV. ročník Krhovského Václav-festu 
10) Žádost o finanční podporu celovečerního filmu „Děda“ 
  
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-191 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 35 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 



Stránka 2 z 8 

2) Ředitelka ZŠ – představení dotačního projektu 
 
Ředitelka školy Mgr. Ivana Pavlicová seznámila členy rady s podáním žádosti na dotační projekt 
s názvem „Škola digitálního věku“. Cílem projektu je vzdělávání pedagogů v oboru moderní výpočetní 
techniky včetně pořízení jednotlivých zařízení. Celkové výdaje projektu pro ZŠ Krhová jsou 478 650,- Kč 
(výdaje na odborného poradce 331 650,- Kč, nákup zařízení 147 000 tis.). Spoluúčast školy nebo 
zřizovatele je 0,- Kč. 
  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-192 

Rada obce Krhová schvaluje účast Základní školy Krhová, příspěvkové organizace, se sídlem 
Hlavní 205, 756 63 Krhová, na projektu – Škola digitálního věku, registrační číslo projektu 
CZ.1.07/1.3.00/51.0003. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

3) Výběr na technického pracovníka obce na základě  
vyhlášené veřejné výzvy 

  
Na základě rozhodnutí Rady obce usnesení č. 34/2014/R-187, zveřejnil Obecní úřad Krhová veřejnou výzvu 
k přihlášení zájemců na obsazení místa: technický pracovník. Veřejná výzva byla vyvěšena na úřední desce  
dne 6.8.2014 a sejmuta dne 25.8.2014. 
 
Přihlásilo se 6 zájemců. Dle doložených životopisů, zkušeností a praxe, byli vybráni dva uchazeči, kteří 
nejlépe splňovali předpoklady na obsazení místa technického pracovníka. Jednalo se o pana Lumíra 
Stolaříka a pana Dalibora Sekyru. Tito uchazeči byli pozváni k osobnímu pohovoru před všechny členy Rady 
obce a pana Wrzeckého. Po osobním pohovoru se členové Rady obce rozhodli, že pracovní smlouva bude 
uzavřena s panem Daliborem Sekyrou. 
 
  
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-193 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření pracovní smlouvy na pozici technický pracovník obce 
s panem Daliborem Sekyrou, trvale bytem Pod Kameněm 375, 756 63 Krhová. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 
 



Stránka 3 z 8 

4) TJ Jiskra Krhová – prodloužení nájemní smlouvy dle 
vyhlášeného záměru 

   
  Rada obce přistoupila k prodloužení nájemní smlouvy na základě řádně zveřejněného záměru k 

uzavření dodatku č. 4 ke  Smlouvě o nájmu pozemku uzavřenou dne 30.5.2005 (dále jen „Smlouva“) 
mezi Městem Valašským Meziříčím (IČ 00304387) a Tělovýchovnou jednotou Jiskra Krhová (IČ 
64124096) včetně následného dodatku č. 1 (ze dne 31.5.2006), dodatku č. 2 (ze dne 24.10.2008) a 
dodatku č. 3 (ze dne 26.8.2010), jejímž předmětem je nájem pozemků fotbalového hřiště a okolí p.č. 
9, p.č. 10/1, p.č. 10/2 a p.č. 11/1 v k.ú. Krhová. 

 
Předmětem dodatku č. 4 je: 
 
1) Tímto dodatkem se mění ustanovení Smlouvy a článku III. Doba nájmu odst. 3.1. se zněním: Tato 
smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2035. Pronajímatel je oprávněn vypovědět smlouvu 
podle ustanovení  
odst. 6.1. Smlouvy. 
 
2) Tímto dodatkem nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Obec Krhová má právo bezplatně 
užívat předmět nájmu dle Smlouvy a článku II. odst. 2.1 v rámci pořádání obecních kulturních a 
sportovních akcí. 
 
3) Tímto dodatkem nájemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že vůči třetí osobě je předmět nájmu dle 
Smlouvy a článku II. odst. 2.1 posuzován jako veřejné prostranství na základě Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2014 a Obec Krhová je správcem předmětného poplatku. 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-194 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 4 ke  Smlouvě o nájmu pozemku uzavřenou dne 
30.5.2005 (dále jen „Smlouva“) mezi Městem Valašským Meziříčím (IČ 00304387) a 
Tělovýchovnou jednotou Jiskra Krhová (IČ 64124096) ve znění dodatku č. 1 (ze dne 31.5.2006), 
dodatku č. 2 (ze dne 24.10.2008) a dodatku č. 3 (ze dne 26.8.2010), dodatek č. 4 nabývá 
účinnosti dne 1.9.2014, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

5) Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Kom-
postéry pro občany obce Krhová“ 

 
V rámci Operačního programu Životního prostředí byla podána žádost o dotaci na kompostéry pro 
občany Krhové. Dle obdrženého registračního listu a rozhodnutí ministra životního prostředí nám byla 
dotace přiznána. Dotace je podmíněna výběrem dodavatele na kompostéry a termínovanými kroky pro 
úspěšné plnění dotace. Veškerou administraci měla a bude mít na starosti radní Ing. Halaštová. 

 
 
 
 



Stránka 4 z 8 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-195 

a) Rada obce Krhová pověřuje Ing. Kateřinu Halaštovou k zpracování písemné výzvy na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Kompostéry pro občany obce Krhová a další 
administraci této veřejné zakázky dle článku 4.3 Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 
1/2014 a dotačních podmínek Státního fondu životního prostředí. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje rozsah a obsah Zadávací dokumentace s názvem Kompostéry 
pro občany obce Krhová v režimu zakázky malého rozsahu v rámci podpory z Operačního 
programu Životního prostředí, prioritní osy 4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování 
starých ekologických zátěží, registrační číslo projektu CZ.1.02/4.1.00/14.23587. 
 
c) Rada obce Krhová jmenuje komisi k otevírání obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace a 
posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím řízení vyhlášeném v souladu s ust. § 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: „Kompostéry pro občany obce Krhová" ve složení:  
1. Sylva Kristková 
2. Ing. Alois Bayer 
3. Ing. Kateřina Halaštová 
4. František Čáň 
5. Jaroslav Pavlica  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 

6) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek „Oprava 
místní komunikace Na Výsluní – Krhová“ 

 
 

Údaje o veřejné zakázce 
 

Zadavatel: Obec Krhová, Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, není plátcem DPH 

Druh veřejné 
zakázky: 

veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením §18 odst. 5. a 
Směrnice č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek, kterou vydala Rada obce 
Krhová 

Název zakázky: "Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“ 

Předmět zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava místní komunikace v rozsahu: 
1) Položkového rozpočtu (přílohou č. 1 výzvy) 
2) Situací se schématem opravy (přílohou č. 2 výzvy) 
3) Celkovou situací (přílohou č. 3 výzvy) 
4) Návrhem smlouvy o dílo (přílohou č. 4 výzvy) 
 



Stránka 5 z 8 

V rámci stavby bude provedena obnova stávající místní komunikace, která 
spočívá ve vyrovnání nerovností stávající komunikace a položení nové obrusné 
vrstvy. Nově je navrženo odvodnění komunikace.  
 
Kvalitativní podmínkou realizace této veřejné zakázky je vymezeno příslušnými 
právními předpisy a technickými normami platných v ČR. Součástí díla je 
provedení všech potřebných zkoušek a revizí. Při realizaci zakázky mohou být 
použity pouze takové materiály a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno 
a mají příslušná osvědčení. 

 

Výsledek hodnocení nabídek 
 

název uchazeče: 
ALPINE Bau CZ 

a.s. 
LARS M+K 

s.r.o. 

IDS Valašské 
Meziříčí spol. s 

r.o. 

sídlo uchazeče: 

Hvězdova 
1716/2b, Nus-
le, 140 00 Pra-

ha 4 

Pod Jehličnou 
59, 756 63 Kr-

hová 

Zašovská 750, 
757 01 Valaš-
ské Meziříčí 

IČ uchazeče: 2604795 48399710 61943134 

datum podání 25.8.2014 25.8.2014 25.8.2014 

čas podání 9:30 9:48 10:24 

Hodnotící kritérium:       

celková cena bez DPH 387 836 Kč 398 304 Kč 330 931 Kč 

DPH  81 446 Kč 83 644 Kč 69 496 Kč 

celkokvá cena s DPH 469 282 Kč 481 948 Kč 400 427 Kč 

Požadavky na prokázání kvalifikace:       

Oceněný položkový rozpočet ano ano ano 

Čestné prohlášení o splnění základní kval. předpokladů ano ano ano 

Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence ano ano ano 

Živnostenské oprávnění ano ano ano 

Seznam nejméně 3 zhotov. staveb obdobného charakteru ano ano ano 

Seznam subdodavatelů ano ano ano 

Čestné prohlášení o souhlasu se zveřejněním ano ano ano 

Čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky ano ano ano 

 
 

Návrh na výběr nejvhodnější nabídky 
 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny, je cenově nejvýhodnější nabídka 
společnosti IDS Valašské Meziříčí spol. s r.o., se sídlem Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí,  
IČ: 61943134. Nabídka uchazeče IDS Valašské Meziříčí spol. s r.o. splňuje všechny požadavky na prokázání 
kvalifikace.  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-196 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava místní komunikace Na Výsluní – Krhová“. 



Stránka 6 z 8 

 

b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo: OBJEDNATEL: Obec Krhová, Hlavní 
205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750 Obec Krhová není plátcem DPH, 
zastoupena ve věcech smluvních: Sylva Kristková, starostka, kontaktní osoba ve věcech 
technických Ing. Alois Bayer, místostarosta a ZHOTOVITEL: IDS Valašské Meziříčí spol. s r.o., 
Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupena Ing. Dvorníkem Františkem, jednatelem, 
IČ: 61943134, DIČ: CZ 61943134, kontaktní osoba ve věcech smluvních Ing. Dvorník František, 
jednatel, kontaktní osoba ve věcech technických Ing. Dvorník František, jednatel, zápis  
v OR: vedený v KS Ostrava, oddíl C, vložka 7183, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 

7) ZŠ – Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
 
Ředitelka školy Mgr. Ivana Pavlicová podala dne 18.8.2014  „Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu 
žáků“. 
 
Dle §4, odst.5, vyhlášky č. 48/2005 o základním vzdělávání je minimální počet 15 žáků v průměru na 1 
třídu.  
 
Ve školním roce 2014/2015 jsou v ZŠ Krhová předpokládané počty žáků: 
1. ročník  17 žáků 
2. ročník  13 žáků 
3. ročník  14 žáků 
4. ročník  7 žáků 
5. ročník  10 žáků 
 
Celkem bude ZŠ navštěvovat 61 žáků. Škola bude organizována jako pětitřídní se spojovanou výukou 
výchovných předmětů. 
 
Zřizovatel – Obec Krhová je oprávněn výjimku povolit za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělá-
vací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem (dle §23 odst. 4 zákona č. 561/2004 o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-197 

Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků Základní školy Krhová, 
příspěvkové organizace, IČ: 21551502 na nejméně 11 žáků v průměru na 1 třídu za 
předpokladu, že zřizovatel - Obec Krhová uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a 
to nad výši stanovenou krajským normativem. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

 



Stránka 7 z 8 

8) Přijetí peněžních darů obci 
 
Obec Krhová dostala dva finanční dary: 
1) od pana Josefa Martinka, který přispěl částkou 5 000,- Kč na výtisk zpravodaje 
2) od Ing. Pavla Mačka, který přispěl částkou 50 000,- Kč na opravu komunikací 
 
Finanční dary byly stvrzeny Darovací smlouvou. Oběma sponzorům děkujeme.  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-198 

a) Rada obce Krhová schvaluje přijetí finanční částky ve výši 5 000,- Kč od pana Josefa 
Martinka, za účelem výtisku Krhovského zpravodaje, dle předložené Darovací smlouvy. 
 

b) Rada obce Krhová schvaluje přijetí finanční částky ve výši 50 000,- Kč od Ing. Pavla Mačka, 
za účelem opravy místní komunikace, dle předložené Darovací smlouvy. 

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

9) Žádost o finanční příspěvek na IV. ročník Krhovského 
Václav-festu 
   
Na základě Žádosti o finanční příspěvek, ze dne 25.8.2014, požádal Jiří Mičola o podporu pořádání  
IV. ročníku Krhovského Václav-festu. Tento multižánrový festival amatérských kapel je každým rokem 
dofinancováván TJ- Jiskrou Krhová.  
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-199 

Rada obce Krhová schvaluje účelový příspěvek Tělovýchovné jednotě Jiskra Krhová,  
IČ: 64124096 na pořádání IV. ročník Krhovského Václav-festu v celkové výši 3 tis. Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 

  
10)  Žádost o finanční podporu celovečerního filmu  
„Děda“ 
   
Předseda spolku Wallachia Ing. Vojtěch Gerla písemně požádal o finanční podporu tvorby celovečerního 
filmu s názvem „Děda“. 
 
V rozpočtu obce pro rok 2014 již byla financována podpora činnost Diakonie, hendikepovaných dětí v obci, 
sportu v Krhové, kulturních akcí v Krhové, všech zájmových spolků, včelařského praporu, účasti Adély 
Sekyrové na MS v Anglii. Přestože je jistě tvorba filmu smysluplná, nemůžeme ji z výše jmenovaného 
finančně podpořit. 



Stránka 8 z 8 

 
 
 
  
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 35/2014/R-200 

Rada obce Krhová neschvaluje finanční podporu tvorby celovečerního filmu s názvem „Děda“. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 
V Krhové dne 27.8.2014 

 
 
  v.r.   „otisk razítka“   v.r. 
 
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
   
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

      v.r. 
       
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
     v.r.  
Jaroslav Pavlica    …………………………………………… 
 

       
     v.r.  
František Čáň    ……………………………………………    
    


